
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА 

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 12.09.2017 № 6831/9 
 

О реорганизации Муниципального унитарного предприятия  

Истринского муниципального района Московской области  

«Туристический кластер «Русская Палестина»  

 

В целях реализации Плана мероприятий по содействию развитию 

конкуренции в Московской области, утвержденного постановлением 

Правительства Московской области от 17.11.2015 № 1073/44 «Об утверждении 

комплекса мер по содействию развитию конкуренции в Московской области»,       

в соответствии  с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 14.11.2002 №161-ФЗ «О государственных и муниципальных 

унитарных предприятиях», Законом Московской области от 22.02.2017                   

№ 21/2017-ОЗ «Об организации местного самоуправления на территории 

Истринского муниципального района»,  

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Провести реорганизацию Муниципального унитарного предприятия 

Истринского муниципального района Московской области «Туристический кластер 

«Русская Палестина» (далее - МУП «ТКРП»), ИНН 5017105635, путём 

присоединения к муниципальному унитарному предприятию Истринского 

муниципального района Московской области «Социальное предприятие» (далее - 

МУП «Социальное предприятие»), ИНН 5017000054, с последующей ликвидацией 

МУП «ТКРП» как юридического лица. 

2. Считать МУП «Социальное предприятие» правопреемником всех прав и 

обязанностей МУП «ТКРП».       

3. Создать комиссию по реорганизации выше перечисленных предприятий и 

утвердить её состав в соответствии с приложением 1 к настоящему постановлению. 



4. Полномочия комиссии по реорганизации и председателя комиссии по 

реорганизации указаны в соответствии с приложением 2 к настоящему 

постановлению. 

5. После принятия решения о реорганизации муниципальных унитарных 

предприятий все полномочия единого исполнительного органа реорганизуемых 

предприятий осуществляются председателем комиссии по реорганизации. 

6. Председателю комиссии по реорганизации: 

6.1. В трёхдневный срок с момента вступления в силу настоящего 

постановления направить решение о реорганизации в инспекцию ФНС для 

внесения записи в Единый государственный реестр юридических лиц; 

6.2. Обеспечить опубликование информации о реорганизации в журнале 

«Вестник государственной регистрации»; 

6.3. В месячный срок с начала реорганизации в письменной форме уведомить 

всех кредиторов МУП «Социальное предприятие», МУП «ТКРП» о проводимой 

реорганизации;  

6.4. Предупредить работников предприятий о реорганизации путём 

присоединения МУП «ТКРП» к МУП «Социальное предприятие»; 

6.5. Провести аудиторскую проверку МУП «ТКРП» в течение трёх месяцев с 

момента подписания настоящего постановления, но не позднее утверждения 

передаточного акта;  

6.6. Подготовить новую редакцию устава МУП «Социальное предприятие», 

проект нового штатного расписания с учётом проводимой реорганизации и 

представить на утверждение в Комитет по управлению имуществом городского 

округа Истра Московской области; 

6.7. Провести регистрацию новой редакции устава МУП «Социальное 

предприятие» и  представить сведения о ликвидации МУП «ТКРП» в Комитет по 

управлению имуществом городского округа Истра Московской области.   

7. Комиссии по реорганизации подготовить и представить на утверждение в 

Комитет по управлению имуществом городского округа Истра Московской области 

передаточный акт с передачей основных средств и иных материальных активов      

в МУП «Социальное предприятие». 

8. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и 

подлежит официальному размещению на официальном сайте городского округа 

Истра Московской области http://www.istra-adm.ru/. 

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя руководителя администрации городского округа Истра 

Разумикина Г.В. 

 

 

Руководитель администрации  

городского округа Истра                                        А.Г. Дунаев 

 

 

 

 

 



Приложение  1 к постановлению администрации 

городского округа Истра 

от 12.09.2017 № 6831/9                          

 

 

 

Состав комиссии  

по реорганизации МУП «ТКРП» 

 

 

Председатель комиссии: 

Крутиков К.С.         - директор МУП «Социальное предприятие»  

 

Заместитель председателя комиссии: 

Мощицкая О.В. - директор МУП «ТКРП» 

 

Члены комиссии: 

Иванова Н.С. - главный бухгалтер МУП «ТКРП» 

Попова С.П. - главный бухгалтер МУП «Социальное предприятие» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  2 к постановлению администрации                                                                 

городского округа Истра 

      от 12.09.2017 № 6831/9                          

 

 

 

 

Полномочия комиссии по реорганизации  

 

Полномочия председателя комиссии по реорганизации: 

 - в трехдневный срок с момента вступления в силу настоящего постановления 

направить решение о реорганизации в ИФНС для внесения записи в Единый 

государственный реестр юридических лиц; 

 -опубликовать информацию о реорганизации в журнале «Вестник 

государственной регистрации»; 

 -  в месячный срок с начала реорганизации в письменной форме уведомить всех 

кредиторов МУП «ТКРП», МУП «Социальное предприятие» о проводимой 

реорганизации;  

 - предупредить работников предприятий о реорганизации путем присоединения 

МУП «ТКРП» к МУП «Социальное предприятие»;  

 - подготовить новую редакцию Устава МУП «Социальное предприятие», проект 

нового штатного расписания с учётом проводимой реорганизации и представить 

на утверждение в Комитет по управлению имуществом городского округа Истра 

Московской области; 

- провести аудиторскую проверку МУП «ТКРП» в течение трёх месяцев с 

момента подписания настоящего постановления, но не позднее утверждения 

передаточного акта; 

 - провести регистрацию новой редакции устава МУП «Социальное 

предприятие» и  представить сведения о ликвидации МУП «ТКРП»  в Комитет 

по управлению имуществом городского округа Истра Московской области. 

Полномочия заместителя председателя комиссии по реорганизации: 

 - обеспечить подготовку передаточного акта с передачей основных средств и 

иных материальных активов в МУП «Социальное предприятие» и представить 

на утверждение в Комитет по управлению имуществом городского округа Истра 

Московской области. 

 - передать в упорядоченном состоянии документы МУП «ТКРП» в МУП 

«Социальное предприятие».  

Полномочия комиссии по реорганизации: 

 -подготовить передаточный акт с передачей основных средств и иных 

материальных активов в МУП «Социальное предприятие». 

 

 

 

 

 


